
Determinazione Comune di Sirmione pag.1

DETERMINAZIONE

N. Reg. Generale

706

Data 07/12/2021

SETTORE: SOCIO ASSISTENZIALE
UFFICIO PROPONENTE:SERVIZI SOCIALI

OGGETTO: Avviso pubblico per l'assegnazione in locazione di n. 1 alloggio di edilizia convenzionata situato in via Zanibelli n. 3 di
proprietà di Coop. Casa . Approvazione graduatoria provvisoria.

IL RESPONSABILE  DEI SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che in data 26/10/1994 il Comune di Sirmione ha stipulato apposita Convenzione con la Coop. Casa s.c. per la
realizzazione di n. 16 abitazioni in diritto di superfice in Località Mazzarona ;

DATO atto che la Convenzione è stata rinnovata con Deliberazione della Giunta Comunale n. 115 del 06/09/2010, definendo i
rapporti tra il Comune di Sirmione e la Cooperativa Coop. Casa , in particolare relativamente alle condizioni di assegnazioni in
locazione degli alloggi siti in Via Zanibelli n. 3-4 e in via Padre A.M. di Francia n. 4;

CONSIDERATO inoltre che nella suddetta Convenzione l’ art.6 cita” l’individuazione dei destinatari degli alloggi dovrà essere
effettuata dal Comune di Sirmione , nel pieno rispetto dei requisiti indicati dalla presente Convenzione  …..”

RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 174 del 20/10/2021 con la quale è stato approvato l' Avviso Pubblico
destinato all’assegnazione di n. 1 alloggio in locazione di Edilizia Convenzionata sito in Via Zanibelli n. 3 di proprietà di Coop Casa e
attualmente libero;

CONSIDERATO che la scadenza del termine per la presentazione delle domande è stata fissata per il giorno 19/11/2021;

VERIFICATO che sono pervenute 6 domande entro i termini stabiliti ma che solo una possiede i requisiti stabiliti nell'Avviso
Pubblico;

VISTA la graduatoria con l'indicazione analitica del punteggio conseguito da ciascun concorrente , ovvero degli eventuali motivi di
esclusione, che sarà pubblicata sul Sito del Comune di Sirmione nella sezione Bandi e Gare ( sarà comunque assicurato il rispetto
della normativa sui dati riservati ) ;  

PRESO ATTO che l'attività istruttoria è stata curata dalla Dipendente Prezioso Rosanna ;

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 17/02/2016 e s.m.i.;

VISTO il bilancio di previsione per il triennio 2021/2023 approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 7 del 29/01/2021,
immediatamente eseguibile;

IN ATTUAZIONE del Piano Esecutivo di Gestione approvato dalla Giunta comunale e nel rispetto degli obiettivi e dei programmi;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000, con specifico riguardo all’art. 107;



Determinazione Comune di Sirmione pag.2

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione della Giunta Comunale n.
42 del 09.04.2001 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Decreto Sindacale n. 3 del  19/05/2021 di nomina a Responsabile dei Servizi Sociali Dott.ssa Marta Destro e di affidamento
degli atti di gestione, nonché l’art. 18 del Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

CONSIDERATO che il visto di regolarità contabile non è necessario in quanto il presente provvedimento non comporta impegni di
spesa;

DETERMINA

1. Di prendere atto dell'allegata graduatoria provvisoria, formata da 6 domande di cui  solo una in possesso dei requisiti richiesti
dall'Avviso;

2. Di provvedere alla pubblicazione della graduatoria provvisoria presso il sito del Comune di Sirmione , nella sezione Bandi e
Gare per 15 giorni consecutivi;

3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs.
n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio;

4. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo
regolamento comunale sui controlli interni, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

5. Di nominare, quale Responsabile del procedimento, ai sensi ed agli effetti dell’art. 7 del vigente "Regolamento Comunale in
materia di responsabile del procedimento e del diritto di accesso ai documenti amministrativi", la dipendente Prezioso Rosanna
- Istruttore direttivo  dell’Ufficio Servizi Sociali, il quale curerà tutti gli adempimenti conseguenti;

     IL RESPONSABILE DEI SERVIZI SOCIALI
                 F.to Dott.ssa Marta Destro



Determinazione Comune di Sirmione pag.3

_________________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è redatta nel rispetto della normativa sulla Privacy (D.Lgs 30/06/2003 n. 196) e che in data
odierna viene pubblicata in copia all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi.

Sirmione, il 20.12.2021

              IL SEGRETARIO GENERALE
           REGGENTE A SCAVALCO
                        F.to Dott. Giuseppe Iapicca

_________________________________________________________________________________________________________
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al competente Tribunale Amministrativo Regionale per la Lombardia entro 60
giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dall’esecutività dell’atto.


